

**ASSOCIAZIONE IL CERCHIO FAREASSIEME ONLUS  
STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Crediti per quote associative o apporti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	1.477	
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	37.749	6.320
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>39.226</b>	<b>6.320</b>
<b>C) Attivo circolante:</b>		
<i>I - Rimanenze:</i>		
<i>II - Crediti:</i>	163.890	165.502
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobiliz.:</i>	135.000	<b>105.000</b>
<i>IV - Disponibilità liquide:</i>	404.496	350.170
<b>Totale Attivo circolante (C)</b>	<b>703.386</b>	<b>620.673</b>
<b>D) Ratei e risconti:</b>	<b>1.442</b>	<b>669</b>
<b>Totale Ratei e Risconti (D)</b>	<b>1.442</b>	<b>669</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>744.053</b>	<b>627.662</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I - Fondo di dotazione</i>	85.223	85.223
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
<i>1 - Riserva Progetto Fare</i>	3.408	3.408
<i>2 - Riserva Manutenzioni Straordinarie</i>	280	280
<i>III - Patrimonio libero</i>		
<i>1 - Riserve Statutarie</i>	75.612	75.612
<i>1 - Riserve di utili o avanzi di gestione</i>	95.178	14.474
<i>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</i>	-11.991	80.704
<b>Totale Patrimonio Netto (A)</b>	<b>247.710</b>	<b>259.701</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>5.000,00</b>	<b>56.000,00</b>
<b>C) T.F.R.</b>	<b>175.723</b>	<b>139.769</b>
<b>Totale T.F.R. (C)</b>	<b>175.723</b>	<b>139.769</b>
<b>D) Debiti</b>		
<i>- entro 12 mesi</i>	314.671	172.192
<i>- oltre 12 mesi</i>		
<b>Totale Debiti (D)</b>	<b>314.671</b>	<b>172.192</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>949</b>	<b>0</b>
<b>Totale Ratei e Risconti (D)</b>	<b>949</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>744.053</b>	<b>627.662</b>

**ASSOCIAZIONE IL CERCHIO FAREASSIEME ONLUS**  
**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI E COSTI	31/12/2021	31/12/2020	PROVENTI E RICAVI	31/12/2021	31/12/2020
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.718	13.679	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	185	70
2) Servizi	341.392	213.809	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	52.032	38.738	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	821.928	712.718	4) Erogazioni liberali	241	400
5) Ammortamenti	10.253	4.012	5) Proventi del 5 per mille	661	938
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	4.767	5.500
7) Oneri diversi di gestione	1.915	1.022	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da enti pubblici	7.506	
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.123.379	1.003.649
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	99.306	53.933
			11) Rimanenze finali		
<b>Totale</b>	<b>1.248.238</b>	<b>983.978</b>	<b>Totale</b>	<b>1.236.045</b>	<b>1.064.491</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-12.194</b>	<b>80.513</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi (Proventi pasti)		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari	2	20
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari	201	171
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>202</b>	<b>191</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>202</b>	<b>191</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Oneri diversi di gestione					
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>1.248.238</b>	<b>983.978</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>1.236.247</b>	<b>1.064.682</b>
			<b>Avanzo/disavanzo di esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>-11.991</b>	<b>80.704</b>
			<i>Imposte</i>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>-11.991</b>	<b>80.704</b>